80  Segundo Herculano, vol. III, p.89, n.1, o castelo de 
Birreto deve identificar-se com o de Cedofeita, men-
cionado mais adiante neste texto. Díaz y Díaz, 1990, 
p.187,n.177, pensa que será Santa Eulália de Barredo, 
na província de Orense.
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   His ita gestis, Pelagius abbas Ficarii, abbatis sobrinus cum aliquantis 
monachis cenobium ob tantam persecutionem deserit, regem 
Fernandum petit, qui illum honeste tractauit, ac ei Samonense 
monasterium tradidit. Interim uero cum edificandi causa iam dictum 
castrum prepararetur, facta est contentio inter monasterii homines ac 
regis famulos eo quod segetes ad equorum opus secarentur. Ad hec 
autem quidam rusticus Garsias nomine regis iussu cum plerisque ad 
suos uenit defendendum, magnoque fastu clara uoce se cum beato 
Rudesindo dixit pugnaturum. Qui in eadem pugna lancea percussus, 
obiit peregrinus, et eodem die monasterio est delatus, et in sequenti 
sepultus. Quo igitur signo sancti antistitis potentia cunctos qui 
audierant ualde perterruit, se ipsius regis sicuti Pharaoni ad maioris 
cumulum sue damnationis cor obdurauit, quatenus maris, id est, 
magni populi uoluentur fluctibus: aut cum Symeone subleuatus, 
lapidis frangeretur percussionibus, sicuti postea rei probauit euentus: 
preualebat siquidem circumcirca iniquitas, et multorum refrigescebat 
caritas; ita ut opprobrii causa, tam Portugalenses quam Limienses 
dicerent: sanctum Rudesindum, eo quod de se his non ulcisceretur, 
more pagencium apud Tudem moras innectere, ad salem deferendum. 
Inter hec autem quidam miles, nomine Menendus, uidit per soporem 
cum candidata turba beatum Rudesindum assistentem. Cumque eum, 
eo quod ex aduerso staret deprecaretur, ut sibi pulchram illius faciem 
ostendere dignaretur, retulit se propter hereditatem, uidelicet ripam 
Minei, quam a comite prefato possidebat, aduersus eum iratum; et tam 
de rege, quam de comite cito ulturum. Quidam deinceps rusticus cum 
perditum bouem in Toronii partibus, per montes uideretur querere, 
beatum supradictum antistitem, ualde conspexit rutilantem cum 
dealbato cuneo honeste incedere. Qui cum unum ex his, quis esset 
interrogaret, sanctum Rudesindum astruit esse, qui sua ab hostibus 
properat eruere. Similiter et quidam miles, nomine Gundisaluus, uti 
mihi est protestatus, dum cum uxore sua quisceret, expergefacta 
dixit se a iamdicto beato presule monitam, quod in octauo ipsius diei 
Portugalensis rex caperetur, et sui cenobii hereditas reintegraretur: 
quod postea sane ita actum esse comprobatur. Sicque factum est 
ut ex eo tempore, quo prefatus rex Celle Noue monasterium ledere 
temptauit, semper per omnia male se habuit. Siquidem opidum 
nomine Citofactum, quod male impetrauerat, ipso presente, perdidit, 
et celesti fulmine omnipotens Deus regi Fernando tradidit: preterea
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   Feito isto assim, o abade Pelágio, sobrinho do abade Ficário, abandona 
o convento com alguns monges, devido a tanta perseguição, e vai 
ter com o rei Fernando, que o tratou honrosamente, e lhe entregou 
o Mosteiro Samonense81. Entretanto, como se preparasse o citado 
forte, para fazer edificações, surgiu uma disputa entre os homens do 
Mosteiro e os servos do rei, pelo facto de as searas estarem a ser 
cortadas para os cavalos que aí laboravam.